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Zasady i kryteria oceniania dla klas IV-VI
TECHNIKA / ZAJĘCIA TECHNICZNE

CELE  NAUCZANIA  TECHNIKI/ZAJĘĆ  TECHNICZNYCH: Rozpoznawanie  i  opis
działania  elementów  środowiska  technicznego.  Planowanie  i  realizacja  praktycznych  działań
technicznych ( od pomysłu do wytworu). Rozwijanie zdolności, zainteresowań i umiejętności związanych
z bezpiecznym poruszaniem się po drogach publicznych. Doprowadzenie ucznia do poznania i oceniania
swoich cech, możliwości i predyspozycji technicznych.  

 OPIS WYMAGAŃ, KTÓRE TRZEBA SPEŁNIĆ, ABY UZYSKAĆ DANĄ OCENĘ-STOPIEŃ 

Stopień  celujący otrzymuje  uczeń,  który  pracuje  systematycznie,  wykonuje  wszystkie  zadania
samodzielnie, a także starannie i poprawnie pod względem merytorycznym. Biegle posługuje się zdobytą wiedzą,
uzyskuje  bardzo  dobre  oceny  ze  sprawdzianów,  a  podczas  wykonywania  praktycznych  zadań  bezpiecznie
posługuje  się  narzędziami  i  dba  o  właściwą  organizację  miejsca  pracy.  Ponadto  bierze  udział  w  konkursach
przedmiotowych, np. z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Stopień bardzo dobry przysługuje uczniowi, który pracuje systematycznie i z reguły samodzielnie oraz
wykonuje  zadania  poprawnie  pod  względem merytorycznym.  Ponadto  uzyskuje,  co  najmniej  dobre  oceny  ze
sprawdzianów i wykonuje działania techniczne w odpowiednio zorganizowanym miejscu pracy i z zachowaniem
podstawowych zasad bezpieczeństwa. Zawsze jest przygotowany do lekcji.

Stopień  dobry uzyskuje  uczeń,  który  podczas  pracy  na  lekcjach  korzysta  z  niewielkiej  pomocy
nauczyciela  lub koleżanek i  kolegów.  Ze sprawdzianów otrzymuje,  co najmniej  oceny dostateczne,  a  podczas
wykonywania  prac  praktycznych  właściwie  dobiera  narzędzia  i  utrzymuje  porządek  na  swoim  stanowisku.
Zdarzają mu się pojedyncze przypadki, że jest nieprzygotowany do lekcji.

Stopień dostateczny przeznaczony jest dla ucznia, który pracuje systematycznie, ale podczas realizowania
działań technicznych w dużej mierze korzysta z pomocy innych osób, a treści nauczania opanował na poziomie
niższym niż dostateczny. Na stanowisku pracy nie zachowuje porządku. Sporadycznie jest nieprzygotowany do
zajęć.

Stopień  dopuszczający otrzymuje  uczeń,  który  z  trudem  wykonuje  działania  zaplanowane  do
zrealizowania podczas lekcji,  ale podejmuje w tym kierunku starania. Ze sprawdzianów osiąga wyniki poniżej
oceny dostatecznej. Pracuje niesystematycznie, często jest nieprzygotowany do lekcji. 

Stopień niedostateczny uzyskuje  uczeń,  który  nie  zdobył  wiadomości  i  umiejętności  niezbędnych do
dalszego kształcenia. W trakcie pracy na lekcji nie wykazuje zaangażowania, przeważnie jest nieprzygotowany do
zajęć i lekceważy podstawowe obowiązki szkolne. 

Podczas oceniania osiągnięć uczniów poza wiedzą i umiejętnościami, brana jest pod uwagę: aktywność
podczas lekcji, przygotowanie do zajęć, dokładność, staranność i dobra organizacja pracy podczas wykonywania
zadań  wytwórczych,  umiejętność  pracy  w  grupie,  obowiązkowość  i systematyczność,  umiejętność  prezentacji
własnej pracy, udział w pracach na rzecz szkoły i ochrony środowiska naturalnego. 

W wypadku Techniki/zajęć technicznych uwzględnia się ponadto stosunek ucznia do wykonywania działań
praktycznych. Istotne są też: pomysłowość konstrukcyjna, właściwy dobór materiałów, estetyka wykonania oraz
przestrzeganie zasad bezpieczeństwa. Ocena odzwierciedla również indywidualne podejście ucznia do lekcji, jego
motywację i zaangażowanie w pracę. 

W nauczaniu Techniki/zajęć technicznych ocenie mogą podlegać następujące formy pracy: test, karta pracy,
sprawdzian,  kartkówka,  zadanie  praktyczne,  zadanie  domowe,  aktywność  na  lekcji,  odpowiedź  ustna,  zeszyt
przedmiotowy, praca pozalekcyjna (np.: konkurs, projekt). 
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KONTRAKT Z UCZNIAMI: 

1.  Uczeń  ma  prawo  2  razy  w  ciągu  semestru  zgłosić  nieprzygotowanie  (nie  dotyczy
sprawdzianów). Za każde następne nieprzygotowanie otrzymuje ocenę niedostateczną.

2.  Uczeń  na  lekcję  przynosi  podręcznik,  zeszyt,  potrzebne  materiały  do  wykonywania  prac
wytwórczych.

3. Uczeń, który był nieobecny na lekcjach ma obowiązek uzupełnić wiadomości oraz wykonać
prace wytwórcze w terminie uzgodnionym z nauczycielem.

4. Kartkówki (15 minut) z ostatnich trzech lekcji mogą być przeprowadzane bez zapowiadania.
Uczeń nieobecny ma obowiązek napisać zaległą kartkówkę w terminie uzgodnionym z nauczycielem (nie
dłużej niż 2 tygodnie od powrotu do szkoły po nieobecności).

5.  Sprawdziany  (45  minut)  przeprowadzane  po  przerobieniu  zakresu  materiału  powinny  być
poprzedzone powtórzeniem i zapowiedziane na tydzień przed sprawdzianem.

W ocenianiu  prac klasowych i  kartkówek  możliwe jest  ocenianie  systemem
punktowym. Dla ustalenia ocen cyfrowych stosowane są progi przeliczeniowe
według następującej skali:
0%  -  30%    - ocena niedostateczna 
31% - 35%   - ocena dopuszczająca „minus”
36% - 45%   - ocena dopuszczająca
46% - 50%   - ocena dopuszczająca „plus” 
51% - 55%   - ocena dostateczna „minus”
56% - 65%   - ocena dostateczna 
66% - 70%   - ocena dostateczna „plus”
71% - 75%   - ocena dobra „minus” 
76% - 80%   - ocena dobra
81% - 86%   - ocena dobra „plus”
87% - 90%   - ocena bardzo dobra „minus”
91% - 96%   - ocena bardzo dobra 
97% - 99%   - ocena bardzo dobra „plus”
     100%       - ocena celująca
Dopuszcza się stosowanie plusów i minusów przy ocenach bieżących.

6.  Uczeń  ma  prawo  poprawić  ocenę  ze  sprawdzianu  w  formie  i  terminie  uzgodnionym
z nauczycielem  (nie  dłużej  niż  2  tygodnie  od  uzyskania  informacji  o  ocenie).  Uczeń  nieobecny  ma
obowiązek  napisać  zaległy  sprawdzian  w  terminie  uzgodnionym  z  nauczycielem  (nie  dłużej  niż  2
tygodnie od powrotu do szkoły po nieobecności).

7.  Duża  aktywność  ucznia  podczas  zajęć  może  zostać  nagrodzona  oceną  bardzo  dobrą  lub
znakiem (+), trzykrotne uzyskanie znaku plus powoduje wpisanie oceny bardzo dobrej.

8. Brak aktywności ucznia podczas zajęć może zostać oceniona oceną niedostateczną lub znakiem
(-), trzykrotne uzyskanie znaku minus powoduje wpisanie oceny niedostatecznej.

9. Reprezentowanie szkoły w konkursach przedmiotowych pozwala uzyskać ocenę bardzo dobrą
za każdy udział, a ocenę celującą za zajęcie miejsca punktowanego lub wyróżnienia.

10. Rodzice i uczniowie mają obowiązek zgłosić nauczycielowi wszelkie przeciwwskazania do
czynnego udziału zajęciach technicznych.

11. Uczeń ma obowiązek przestrzegania na zajęciach zasad BHP, w przypadku ich łamania może
zostać ukarany znakiem minus (-) lub w skrajnych przypadkach otrzymaniem oceny niedostatecznej.

12.  Kartę  rowerową  otrzymuje  uczeń,  który  na  egzaminie  osiągnął  wynik  co  najmniej  80%.
Egzamin składa się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej.  Do części praktycznej dopuszczeni są
uczniowie, którzy zaliczyli część teoretyczną.
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